## CAP. XVII.—DE MONASTICA VITA.

I. Oportet quod discas te ipsum in multis frangere ;  
 si vis pacem et concordiam cum aliis tenere.  
 Non est parvum in monasteriis vel in congregatione habitare,  
 et inibi sine querela conversari ;  
 et usque ad mortem fidelis perseverare.  
 Beatus qui ibidem bene vixerit ;  
 et feliciter consummaverit.

Si vis debite stare et proficere ;  
 teneas te tamquam exulem peregrinum super terram.  
 Oportet te stultum fieri propter Christum ;  
 si vis religiosam ducere vitam.  
 Habitus et tonsura modicum confert ;  
 sed mutatio morum et integra mortificatio passionum verum  
 [faciunt religiosum.

II. Qui aliud quaerit quam pure Deum,  
 et animae suae salutem ;  
 non inveniet nisi tribulationem et dolorem.  
 Non potest etiam diu stare pacificus ;  
 qui non nititur esse minimus,  
 et omnibus subjectus.

Ad serviendum venisti ;  
 non ad regendum.  
 Ad patiendum et laborandum scias te vocatum ;  
 non ad otia vel fabulandum.  
 Hic ergo probantur homines ;  
 sicut aurum in fornace.  
 Hic nemo potest stare ;  
 nisi ex toto corde se voluerit propter Deum humiliare.

## CHAPTER XVII.—OF THE MONASTIC LIFE.

I. Thou must learn to break thine own will in many things ;  
if thou wilt keep peace and concord with others.

It is no small matter to dwell in monasteries or in a congregation,  
and to live therein without reproof ;  
and to persevere faithful till death.

Blessed is he who has lived well in that same place ;  
and made a happy end.

If thou wilt stand as thou oughtest and make progress ;  
look upon thyself as a banished man a stranger upon earth.

Thou must be content to become a fool for Christ ;  
if thou wouldest lead a religious life.

The habit and the tonsure contribute little ;  
it is a change of manners and an entire mortification of the pas-  
[sions that make a true religious.

II. He who seeks any other thing than God only,  
and the salvation of his soul ;  
will find nothing but trouble and sorrow.

He cannot even long remain in peace ;  
who does not strive to be the least,  
and to be subject to all.

Thou camest hither to serve ;  
not to rule.

Know that thou art called to suffer and to labour ;  
not to be idle and talkative.

Here then men are tried ;  
as gold in the furnace.

Here no man can stand ;  
unless he be willing with all his heart to humble himself for God.

## CAP. XVIII.—DE EXEMPLIS SANCTORUM PATRUM.

I. Intuere sanctorum patrum vivida exempla,  
 in quibus vera perfectio refulsit et religio ;  
 et videbis quam modicum sit,  
 et paene nihil quod nos agimus.  
 Heu quid est vita nostra :  
 si illis fuerit comparata ?

Sancti et amici Christi,  
 Domino servierunt in fame et siti,  
 in frigore et nuditate :  
 in labore et fatigatione,  
 in vigiliis et jejuniis,  
 in orationibus et meditationibus sanctis ;  
 in persecutionibus et opprobriis multis.  
 O quam multas et graves tribulationes passi sunt,  
 apostoli,  
 martyres,  
 confessores virgines ;  
 et reliqui omnes,  
 qui Christi vestigia voluerunt sequi.  
 Nam animas suas in hoc mundo oderunt ;  
 ut in aeternam vitam eas possiderent.

O quam strictam et abdicatam vitam sancti patres in eremo  
 quam longas et graves tentationes pertulerunt : [duxerunt ;  
 quam frequenter ab inimico vexati sunt,  
 quam crebras et fervidas orationes Deo obtulerunt ;  
 quam rigidas abstinentias peregerunt. [habuerunt :  
 Quam magnum zelum et fervorem ad spiritualem profectum  
 quam forte bellum adversus edomationem vitiorum gesserunt ;  
 quam puram et rectam intentionem ad Deum tenuerunt.

Per diem laborabant,  
 et noctibus orationi diutinae vacabant ;

## CHAPTER XVIII.—OF THE EXAMPLES OF THE HOLY FATHERS

I. Look upon the lively examples of the holy fathers,  
in whom true perfection and religion were a shining light ;  
and thou wilt see how little,  
and almost nothing that is which we do.

Alas what is our life :  
if compared to theirs ?

The saints and friends of Christ,  
served the Lord in hunger and thirst,  
in cold and nakedness :  
in labour and weariness,  
in watchings and fastings,  
in prayers and holy meditations ;  
in persecutions and many reproaches.  
Oh how many and grievous tribulations have they suffered,  
apostles,  
martyrs,  
confessors virgins :  
and all the rest,  
who made up their minds to follow the footsteps of Christ.  
For they hated their lives in this world :  
that they might possess them for life eternal.

Oh how strict and detached a life the holy fathers led in the  
what long and grievous temptations they endured : [desert ·  
how often were they molested by the enemy,  
what frequent and fervent prayers they offered to God ;  
what rigorous fasts they observed.  
What great zeal and fervour had they for their spiritual progress :  
how strong a war they waged for the overcoming their vices ;  
how pure and upright was their intention towards God.

They laboured all the day,  
and in the night they gave themselves to long prayers ;

quamquam laborando ab oratione mentali minime cessarent.  
 Omne tempus utiliter expendebant :  
 omnis hora ad vacandum Deo brevis videbatur ;  
 et prae magna dulcedine contemplationis,  
 etiam oblivioni tradebatur necessitas corporalis refectionis.